
Eiropas eksāmens 2024
4.-6. klase

Nr. Jautājums Pareiza atbilde Nepareiza
atbilde

Nepareiza
atbilde

1. Eiropas Savienības karogā ir: 12 zelta
zvaigznes

12 zilas
zvaigznes

9 baltas
zvaigznes

2. Kurš vārds Eiropas
Savienības moto seko
vārdam “Vienoti…”?

dažādībā draudzībā priekā

3. Mazākās Eiropas Savienības
dalībvalsts nosaukums sakrīt
ar kāda Latvijas pagasta
nosaukumu. Tā ir:

Malta Krāslava Bulgārija

4. Polijas Itālijas Igaunijas

5. Spānijas Latvijas Īrijas

6. Lietuvas Portugāles Luksemburgas

7. Ar latviešu valodas alfabēta
32. burtu sākas kādas
Eiropas Savienības
dalībvalsts nosaukums. Tā ir:

Zviedrija Zambija Nīderlande

8. Ar latviešu valodas alfabēta
6. burtu sākas kādas Eiropas
Savienības dalībvalsts
nosaukums. Tā ir:

Dānija Beļģija Dominikāna



9. Ungārija,
Horvātija, Kipra

Grieķija,
Horvātija, Kipra

Ungārija,
Horvātija, Somija

10. Rumānija,
Igaunija, Polija

Rumānija,
Čehija, Polija

Rumānija,
Igaunija, Beļģija

11. Videi draudzīga rīcība,
beidzot darbu ar datoru, ir:

izslēgt gan
datoru, gan
monitoru

atstāt visu
ieslēgtu

atstāt ieslēgtu
datoru, izslēgt
tikai monitoru

12. Kam no šīm precēm nav
etiķetes ar informāciju par
energoefektivitāti:
televizoram, ledusskapim,
krēslam?

krēslam ledusskapim televizoram

13. Ko nozīmē vārds
“energoefektīvs"?

Patērē mazāk
enerģijas,
labvēlīgāks
apkārtējai videi

Lētāks un
enerģiskāks

Mazāka izmēra

14. Lai pasargātu planētu: ir jāsamazina
siltumnīcefekta
gāzu emisiju
apjoms

ir jāpalielina
siltumnīcefekta
gāzes

nav nekas jādara

15. Atzīmē videi draudzīgu rīcību! Taupīt ūdeni Atstāt
apgaismojumu
ieslēgtu pēc
iespējas ilgāk.

Velosipēda vietā
izvēlēties braukt
ar automašīnu.

16. Eiropas dienu mēs svinam: 9. maijā 15. maijā 4. maijā
17. Demokrātijā vara pieder

tautai. Piemēram, ikviens
pilsonis var:

balsot
vēlēšanās

izdot jaunu
likumu

pieteikties kļūt
par valsts
prezidentu

18. Ja tu esi Latvijas pilsonis, tu
esi arī:

Eiropas
Savienības
pilsonis

ikvienas citas
pasaules valsts
pilsonis

vēl trīs valstu
pilsonis (pēc
izvēles)

19. Šengenas zona ir personu
brīvas pārvietošanās telpa
Eiropas Savienībā. Tas
nozīmē:

šķērsot citas
Šengenas
zonas valsts
robežu,
neuzrādot pasi

šķērsot citas
Šengenas zonas
valsts robežu,
neņemot līdzi
bagāžu

šķērsot citas
Šengenas zonas
valsts robežu
tikai ar kājām, lai
justos brīvāk



20. 5 eiro banknotes 10 eiro
banknotes

20 eiro
banknotes

21. 10 eiro
banknotes

5 eiro banknotes 50 eiro
banknotes

22. Latvijā šogad svinam: 10 gadus kopš
eiro ieviešanas

20 gadus kopš
eiro ieviešanas

3 gadus kopš
eiro ieviešanas

23. lietuviešu valodā vācu valodā grieķu valodā

24. spāņu valodā igauņu valodā poļu valodā

25. poļu valodā īru valodā igauņu valodā

26. 2024. gada decembrī Eiropas
Savienības valstīs notiks
pāreja uz:

vienotu lādētāju
elektroniskajām
ierīcēm

vasaras laiku vienotu izglītības
sistēmu

27. Latviju Eirovīzijas dziesmu
konkursā šogad pārstāv:

Dons Prāta vētra Bermudu
Divstūris

28. Eiropas Savienībā ir: 27 dalībvalstis 32 dalībvalstis 12 dalībvalstis
29. Eiropas Savienībai ir: himna savs prezidents viena

galvaspilsēta
30. Eiropas Savienībā ir: 447 miljoni

iedzīvotāju
4 miljardi
iedzīvotāju

47 miljoni
iedzīvotāju



31. Itālijā Francijā Vācijā

32. Kārļa tilts pāri Vltavas upei
atrodas:

Čehijā Latvijā Spānijā

33. Spānijā Igaunijā Ungārijā

34. franču
būvinženieris

itāļu dziedātājs Igaunijas
prezidents

35. Jēdziens “datu aizsardzība”
nozīmē:

privāto datu
drošības
nodrošināšana

interneta
atslēgšana

apsardzes
kompāniju
darbība valstī


